
 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter  Negrão nº 40  - Fone e Fax 043.3454.11.03 

CEP : 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 
 

                                                                                                 

 

PORTARIA  Nº210 /2024 

 

Dispõe sobre contratação por prazo de 

determinado e dá outras providências.    

 

O Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do 

Paraná, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei; 

 

RESOLVE: 

 
Na forma do disposto pela Lei n° 803/2023, PSS-

Edital de nº 01/2024, contratar por Prazo Determinado a Funcionária Mateus 
Machado Cassemiro, portador da cédula de identidade RG 13.528.880-8 
SSP/PR, e inscrito no CPF 102.541.339-32, para o cargo de Fisioterapeuta, 
Regime Especial de Direito Administrativo, de 07/10/2024 à 06/04/2024. 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, ESTADO 
DO PARANÁ, 07/10/2024. 
 

 
 
 
 
 
 

 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal  

 

1

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:27:59

                             1 / 10



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZMALTINA

ESTADO DO PARANÁ
AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000-CRUZMALTINA-PR

Aviso de
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

014/2024

CONTRATANTE
Município de Cruzmaltina.

OBJETO
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte de atletas que
irão disputar Jogos do Paraná, campeonatos e amistosos representando o Município de
Cruzmaltina

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$37.800,00 (trinta e sete mil, e oitocentos reais).

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS
De 08/10/2024 às 08:00h
Até 14/10/2024 às 08:00h

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES
De 14/10/2024 às 08:00h
Até 14/10/2024 às 14:00h

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA
https://www.bll.org.br

REFERÊNCIA DE HORÁRIO
Horário de Brasília/DF

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
A documentação completa estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações
da Prefeitura do Município de Cruzmaltina e através do site
https://cruzmaltina.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações Fone: (043)
3125-2000.

Cruzmaltina-PR, 07 de outubro de 2024.

Natal Casavechia
Prefeito Municipal

2

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:27:59

                             2 / 10



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
ESTADO DO   CNPJ:  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 098/2024 
b) Licitação Nrº             :            059/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: Eletronico 
d) Data Homologação   : 07/10/2024 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de cargas para cilindros de oxigênio gasoso medicinal 

para suprir a necessidade do Município de Cruzmaltina 
f) Processo Adm Nrº     : 098/2024 

 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE OXIGENIO BOU KHEZAN LTDA 
CNPJ/CPF: 02.140.152/0001-15 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Carga de Cilindro de Oxigênio Gasoso Medicinal, com 
capacidade de 0,60 m³ 

40 R$ 96,5260 R$ 3.861,0400 

2 Carga de Cilindro de Oxigênio Gasoso Medicinal, com 
capacidade de 1 m³ 

50 R$ 94,9360 R$ 4.746,8000 

3 Carga de Cilindro de Oxigênio Gasoso Medicinal, com 
capacidade de 3 m³ 

80 R$ 122,7650 R$ 9.821,2000 

4 Carga de Cilindro de Oxigênio Gasoso Medicinal, com 
capacidade de 8 m³ 

40 R$ 173,5355 R$ 6.941,4200 

5 Carga de Cilindro de Oxigênio Gasoso Medicinal, com 
capacidade de 10 m³ 

60 R$ 202,1590 R$ 12.129,5400 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 37.500,00 

 
Pregoeiro 
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 
 
 
Cruzmaltina, 07 de outubro de 2024.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

3

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:27:59

                             3 / 10



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 087/2024 
b) Licitação Nrº             :            064/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: Eletronico 
d) Data Homologação   : 07/10/2024 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais de borracharia bem como a prestação de 

serviços gerais de borracharia, em atendimento às Secretarias 
Municipais de Cruzmaltina/PR 

f) Processo Adm Nrº     : 087/2024 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: JOÃO BATISTA CRUZ 73460753900 
CNPJ/CPF: 12.373.498/0001-17 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 SERVIÇOS PARA VEÍCULOS DE PASSEIO (LEVES): 
CONSERTO SIMPLES DE PNEUS VEICULOS LEVES; 

200 R$ 27,0000 R$ 5.400,0000 

2 SERVIÇOS PARA VEÍCULOS DE PASSEIO (LEVES): 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS - VEÍCULOS 
LEVES; 

200 R$ 25,0000 R$ 5.000,0000 

3 SERVIÇOS PARA VEÍCULOS DE PASSEIO (LEVES) 
RODÍZIO DE PNEUS - VEíCULOS LEVES; 

80 R$ 25,0000 R$ 2.000,0000 

4 SERVIÇOS PARA VEÍCULOS UTILITÁRIOS 
(AMBULÂNCIA, VAN E MICRO ÔNIBUS CONSERTO 
SIMPLES DE PNEUS - VEÍCULOS MÉDIOS; 

120 R$ 35,0000 R$ 4.200,0000 

5 SERVIÇOS PARA VEíCULOS UTILITÁRIOS 
(AMBULÂNCIA, VAN E MICRO ÔNIBUS) MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PNEUS - VEÍCULOS MÉDIOS 

180 R$ 39,8000 R$ 7.164,0000 

6 SERVIÇOS PARA VEÍCULOS UTILITÁRIOS 
(AMBULÂNCIA. VAN E MICRO ÔNIBUS) CONSERTO DE 
CÂMARA DE AR - REMENDO A QUENTE - VEÍCULOS 
MÉDIOS; 

120 R$ 41,0000 R$ 4.920,0000 

7 SERVIÇOS PARA VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÃO E 
ÔNIBUS) CONSERTO SIMPLES DE PNEUS - 
CAMINHÃO/ÔNIBUS; 

180 R$ 58,0000 R$ 10.440,0000 

8 SERVIÇOS PARA VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÃO E 
ÔNIBUS) MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS -  
CAMINHÃO/ÔNIBUS; 

180 R$ 49,0000 R$ 8.820,0000 

9 SERVIÇOS PARA VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÃO E 
ÔNIBUS) CONSERTO DE CÂMARA DE AR - REMENDO A 

180 R$ 50,0000 R$ 9.000,0000 

4

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:27:59

                             4 / 10



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 

QUENTE - CAMINHÃO/ÔNIBUS 
10 SERVIÇOS PARA MÁQUINAS (PÁ CARREGADEIRA, 

MOTONIVELADORAS E DEMAIS) CONSERTO SIMPLES 
DE PNEUS - MÁQUINAS PESADAS; 

100 R$ 101,0000 R$ 10.100,0000 

11 SERVIÇOS PARA MÁQUINAS (PÁ CARREGADEIRA, 
MOTONIVELADORAS E DEMAIS) MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE PNEUS - MÁQUINAS PESADAS; 

120 R$ 136,8000 R$ 16.416,0000 

12 SERVIÇOS PARA MÁQUINAS (PA CARREGADEIRA, 
MOTONIVELADORAS E DEMAIS) CONSERTO DE, 
CÂMARA DE AR - REMENDO A QUENTE - MÁQUINAS 
PESADAS; 

120 R$ 154,0000 R$ 18.480,0000 

13 BICO PARA PNEUS DE VEÍCULOS LEVES 60 R$ 65,0000 R$ 3.900,0000 
14 BICO PARA PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS 60 R$ 16,0000 R$ 960,0000 
15 BICO PARA PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS 40 R$ 38,0000 R$ 1.520,0000 
16 BICO PARA PNEUS DE PÁ CARREGADEIRA E 

MOTONIVELADORA 
40 R$ 32,5000 R$ 1.300,0000 

17 TIP-TOP Nº 02 50 R$ 17,0000 R$ 850,0000 
18 TIP-TOP Nº 03 90 R$ 23,7000 R$ 2.133,0000 
19 TIP-TOP Nº 05 90 R$ 35,0000 R$ 3.150,0000 
20 TIP-TOP Nº 07 110 R$ 41,0000 R$ 4.510,0000 
21 TIP-TOP Nº 10 110 R$ 18,3000 R$ 2.013,0000 
22 TIP-TOP Nº 11 110 R$ 23,0000 R$ 2.530,0000 
23 TIP-TOP Nº 15 70 R$ 28,0000 R$ 1.960,0000 
24 TIP-TOP Nº 20 70 R$ 41,5000 R$ 2.905,0000 
25 TIP-TOP Nº 06 70 R$ 54,0000 R$ 3.780,0000 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 133.451,00 

 
Pregoeiro 
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 
 
 
Cruzmaltina, 07 de outubro de 2024.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

5

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:27:59

                             5 / 10



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 096/2024 
b) Licitação Nrº             :            056/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: Eletrônico 
d) Data Homologação   : 26/09/2024 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de veículo destinado a transporte de máquinas pesadas 

em atendimento a Secretaria de Viação e Obras do Município de 
Cruzmaltina 

f) Processo Adm Nrº     : 096/2024 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: RIBEIRO VEICULOS S/A 
CNPJ/CPF: 75.642.256/0001-00 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Veículo destinado transporte 
de máquinas pesadas: 
- TRAÇÃO: 8x4; 
- POTENCIA MINIMA: de 
450 CV; 
- CAPACIDADE MINIMA: 
de carga de 29 toneladas; 
- CAMBIO: 
automatizado/automático de 
12 marchas CMT mínimo 
120.000; 
- EMBREAGEM: diâmetro de 
embreagem no mínimo 400 
mm bi disco; 
- DISTÂNCIA ENTRE 
EIXOS adequada pro 
equipamento;  
Plataforma com as seguintes 
especificações: 
-Equipado com 
PLATAFORMA sobre chassis 
carrega tudo; 
- ASSOALHO em madeira de 
lei de no mínimo 5 cm vigas 
do chassi I; 

Volvo/Volvo do Brasil 
Veículos Ltda FMX 8x4 
ano/modelo 2024/2024 
(novo, 0 km) 

1 R$ 1.341.900,0000 R$ 
1.341.900,000

0 

6

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:27:59

                             6 / 10



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 

- COMPRIMENTO 10.5 
metros área útil LARGURA 
3,20 metros pés de apoio; 
- RAMPA com sistema 
hidráulico, equipada com 
guincho para puxar 
maquinários sobre a prancha; 
- CAPACIDADE MÍNIMA: 
de 10 toneladas, para-choque 
homologado. 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.341.900,00 

 
Cruzmaltina, 26 de setembro de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                                 Natal Casavechia 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

7

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:27:59

                             7 / 10



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 098/2024 
b) Licitação Nrº             :            059/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: Eletronico 
d) Data Homologação   : 07/10/2024 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de cargas para cilindros de oxigênio gasoso medicinal 

para suprir a necessidade do Município de Cruzmaltina 
f) Processo Adm Nrº     : 098/2024 

 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS  LTDA 
CNPJ/CPF: 29.926.189/0001-20 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Cilindro de Oxigênio Gasoso Medicinal, com capacidade de 5l 5 R$ 1.362,5500 R$ 6.812,7500 

2 Cilindro de Oxigênio Gasoso Medicinal, com capacidade de 10 
L 

5 R$ 1.624,3800 R$ 8.121,9000 

3 Cilindro de Oxigênio Gasoso Medicinal, com capacidade de 20 
L 

5 R$ 2.018,8800 R$ 10.094,4000 

4 Cilindro de Oxigênio Gasoso Medicinal, com capacidade de 
40L 

5 R$ 2.836,2700 R$ 14.181,3500 

5 Cilindro de Oxigênio Gasoso Medicinal, com capacidade de 50 
L 

5 R$ 2.953,4220 R$ 14.767,1100 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 53.977,51 

 
Pregoeiro 
MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LEITE 
 
 
Cruzmaltina, 07 de outubro de 2024.  
 
 
                               _________________________  
                                 Natal Casavechia 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

8

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:27:59

                             8 / 10



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Natal Casavechia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 101/2024 
b) Licitação Nrº             :            060/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: Eletronico 
d) Data Homologação   : 07/10/2024 
e) Objeto Homologado  : aquisição de fertilizantes e Insumos em atendimento ao Programa 

Municipal de Incentivo a Fruticultura–PROMIFRUTA do 
Município de Cruzmaltina 

f) Processo Adm Nrº     : 101/2024 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: VITIS AGRO LTDA 
CNPJ/CPF: 52.406.715/0001-42 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 MAP  -  FOSFATO 
MONOAMÔNICO 25KG 
Garantias; 12% de NITROGÊNIO 
(N); 61% de FÓSFORO ( P2O5) ; 
Nutrientes 100% solúveis em água 
(solubilidade 385g/L à 20°C) 
Natureza física: Solido 
Indice salino: 58 
 

Monband SC 25KG 144 R$ 281,0600 R$ 40.472,6400 

1 ADUBO CLORETO DE 
POTÁSSIO 60% DE KCL - 
GRANULADO SACO 50 KG 
 
O cloreto de potássio (KCl) é um 
adubo do grupo dos potássicos que 
apresenta cerca de 58% de K2O 
em sua composição. É a principal 
fonte de potássio para uso na 
agricultura, representando 90% do 
total de uso de adubos potássicos. 
De acordo com a legislação, todo 
cloreto de potássio deve ser 
comercializado com no mínimo 
58% de K2O. 
 

FERTILIZE SC 50KG 28 R$ 211,5800 R$ 5.924,2400 

9

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:27:59

                             9 / 10



 

  

 

 

  

 

     

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANÁ  CNPJ: 01.615.393/0001-00 

 

1 10-15-15 NPK 50 KG 
    NPK possui micronutrientes de 
alta performance e ideais para 
agricultores que buscam a 
evolução da lavoura com uma 
maior lucratividade. Granulometria 
adequada e apresenta 
micronutrientes Boro, Manganês e 
Zinco.Estes micronutrientes 
revestem as misturas de grânulos 
NPK + Ca + S em sua fórmula 
 

FERTILIZE SC 50KG 49 R$ 149,3000 R$ 7.315,7000 

1 04-14-08 NPK 50KG 
    NPK possui micronutrientes de 
alta performance e ideais para 
agricultores que buscam a 
evolução da lavoura com uma 
maior lucratividade. Granulometria 
adequada e apresenta 
micronutrientes Boro, Manganês e 
Zinco,Estes micronutrientes 
revestem as misturas de grânulos 
NPK + Ca + S em sua fórmula. 
 
 

FERTILIZE SC 50KG 49 R$ 134,9900 R$ 6.614,5100 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 60.327,09 

 
Cruzmaltina, 07 de outubro de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                                 Natal Casavechia 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

10

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 07 de Outubro de 2024  Edição Nº:  1239

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/10/2024 às 22:27:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2024-10-07T22:27:59-0300




